UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA

PROCESO: | DE CONTRATACION PUBLICA, SEGUN SELECCION ABREVIADA No
013 DE 2.013.

OBJETO: | ADECUACION DE LA TORRE ADMINISTRATIVA SEDE BARCELONA
DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO
N° VIARE1622022013 DE FECHA 22/02/2.013

FECHA: 8 DE JULIO DE 2.013

o PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso realizado el 5 de Julio de 2.013, se presenté UNA (1) propuesta:

No.

NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS

1 Construsumet E.U./ R.L. Wilson Prieto Casas Trecientos cuarenta (340)

e DOCUMENTOS TECNICOS DE LA PROPUESTA :

Anexo No. 2 FOLIOS 37AL39 CUMPLE
Anexo No. 3 FOLIOS 41 AL 104CUMPLE
Experiencia general FOLIOS148 AL157 CUMPLE
Anexo No. 4A 'y 4B FOLIOS 159 AL 297 CUMPLE
Capacidad residual de contratacion FOLIOS 299 AL 310 CUMPLE

Programa de actividades y flujo de fondos | FOLIOS 312 AL 318 CUMPLE

¢ CONCEPTO TECNICO:

No. PROPONENTE DOCUMENTO OBSERVACION
1 Construsumet Anexo No. 2 | El proponente adjunto en los folios 37,
E.U./R.L. Wilson 38y 39 el valor total de la Propuesta,
Prieto Casas especificandoen el presupuesto de obra

el numero en cada uno de los items, la
descripcion de cada actividad, la unidad,
la cantidad indicada en los pliegos de
condiciones, el valor de los costos
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directos e indirectos y el valor total de la
propuesta ($371.880.274,00). CUMPLE.

Anexo No. 3

El proponente adjunto los APUS
(Analisis de Precios Unitarios) en los
folios 41 al 104 para cada uno de los
items que relaciono en el Anexo No 2
(valor propuesta), en la cual describié
por unidad, el valor del costo directo de
los materiales de obra, equipo a utilizar,
transporte y mano de obra. CUMPLE.

Experiencia
General

El proponente adjunté copia de los
documentos  relacionados con la
experiencia general en los folios 148 al
157: folios 148, 149 y150Contrato de
Obra No 01 de 2010 del 18 de enero de
2010, folios 151 al 153 Acta de
liquidacion por mutuo acuerdo del
contrato de obra No 01 de 2010, folios
154, 155, 156 y 157Acta de recibo de
obra cantidades ejecutadas. CUMPLE.

Anexo No. 4A
y4B

El proponente adjunto en los folios 159
al227 la carta de disponibilidad (anexo
4A) con la dedicacion indicada del
director de obra en los pliegos de
condiciones y los documentos soportes
de la experiencia segun (anexo 4B),
CUMPLE. En cuanto a la informacién
del residente de obra en el folio 229
adjunta la carta de disponibilidad (anexo
4A) con una dedicacion del 100%,
cumpliendo de esta manera con lo
solicitado en el pliego de condiciones y
en los folios 231 al 297 anexa la
experiencia del residente de obra
(anexo 4B) con sus respectivos
soportes. CUMPLE.

Capacidad
Residual de

Contratacion.

En los folios 299 al 310 el oferente
adjunta informacién donde se evidencia
que no presenta contratos en ejecucion
y lacapacidad residual de contratacion
supera el indicado en los pliegos de
condiciones. CUMPLE.
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r Programa de | En esta propuesta se encontré en los
Actividades y | folios 312 al318 la programacion de las

Flujo de actividades en el diagrama de Gannt, el
Fondos flujo de fondos y la tabla general de
limites y holguras, asumiendo como
fecha de inicio del 21 de Julio al 20 de
Octubre de 2013, cumpliendo con el
plazo establecido de 90 dias calendario.
CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, manifiesto que: la propuesta presentada por Construsumet
E.U., representada legalmente por Wilson Prieto Casas, CUMPLE de acuerdo con los

pliegos de condiciones y por lo tanto es Técnicamente viable.

P /5 l/l —
WELMAN DIAZ CLAROS

Ingeniero Civil - Unillanos
Profesional Evaluador Técnico
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